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AB-TÜRKİYE İLİŞKİLERİ 
 
 
AB-TÜRKİYE ORTAKLIK KONSEYİ 48. KEZ BRÜKSEL’DE TOPLANDI  
 
 
Türkiye Ortaklık Konseyi 9–10 Mayıs 2010 tarihlerinde Brüksel’de toplandı. Ortaklık Konseyi ortak 
tutumunda AB anayasa reform paketinden duyduğu memnuniyeti dile getirmiştir. Bunun yanı sıra AB 
Ermenistan-Türkiye ilişkilerinin normal hale getirilmesinin ve Ek protokolün eksiksiz olarak Güney Kıbrıs 
Rum Yönetimine uygulanmaya başlamasının önemine dikkat çekmektedir. AB Kürtçe yayın yapmanın 
önündeki engellerin kaldırılmasını memnuniyetle karşılamıştır, ayrıca azınlıklara karşı toleransın 
artırılması, kültürel ve mülkiyet haklarında ilerleme kaydedilmesi istenmiştir. Sivil-Asker ilişkilerinde ise 
EMASYA protokolünün kaldırılmasından duyulan memnuniyet dile getirilmiştir. AB’nin ortak tutumuna, 
49 sayfalık bir metinle karşılık veren Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, Brüksel’den ahde vefa ilkesine 
bağlılık ve müzakerelerle ilgili olmayan siyasi konuların Türkiye’nin önüne engel olarak çıkarılmamasını 
istemiştir.  
 
 
Kaynak için tıklayınız.
Kaynak için tıklayınız.
 
 
 
AB KARMA PARLAMENTO KOMİSYONU TOPLANTISI İSTANBUL’DA YAPILDI  
 
 
Türkiye-AB Karma Parlamento Komisyonu’nun 64. Toplantısı, 25-26 Mayıs tarihlerinde İstanbul'da 
yapılmıştır. Toplantıda, Türk ve AB heyetlerine Lütfi Elvan ve Hélène Flautre başkanlık etmiştir. İki 
günlük toplantıda, Katılım Öncesi Yardımlar Kapsamında AB’de ve Türkiye’de Bölgesel Politikalar ve 
Türkiye-AB KPK İç Tüzük Revizyonu ile ilgili konuların yanı sıra; anayasa reform paketi, demokratik 
açılım süreci ve CHP'deki liderlik değişikliğinin demokratikleşme süreci açısından etkileri, Güney Kıbrıs 
Rum yönetimine Ek Protokol’ün uygulamaya konulması, vize yükümlülüğünün kaldırılması, azınlık 
hakları gibi konular ağırlıklı olarak ele alınmıştır.  
 
Kaynak için tıklayınız.
Kaynak için tıklayınız.
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AB POLİTİKALARI 
 
 
AVRUPA KOMŞULUK POLİTİKASI RAPORU YAYIMLANDI 
 
 
Avrupa Komisyonu'nun Genişleme ve Komşuluk Politikasından Sorumlu Üyesi Stefan Füle, göreve 
gelmesinin ardından Avrupa Komşuluk Politikası'na (AKP) ilişkin ilk ilerleme raporunu sundu. 5 yaşını 
dolduran Avrupa Komşuluk Politikası’nın başarıları arasında, ikili ortaklık antlaşmalarının imzalanması, 
komşu ülkelerdeki yönetişimin güçlendirilmesi, basın, düşünce, dernek kurma, insan hakları ve azınlık 
hakları ile ilgili gelişmelerin altı çizilirken; AKP Eylem Planı içerisindeki hedeflere varılamadığının altı 
çizilmiştir. Vize kolaylaştırma ve geri kabul antlaşmalarında ilerleme kaydedildiği,  AB ve AKP bölgesi 
içerisindeki devletlerle ticaretin arttığı, enerji konusunda gelişmeler kaydedildiği raporda belirtilmiştir. 
2007-2013 arasında AKP’nin uygulanması için 12 milyar Euro bütçe ayrılmıştır.  
 
 
Kaynak için tıklayınız.
 
 
 
AB YANSIMA GRUBU GONZALEZ RAPORUNU SUNDU  
 
 
İspanya'nın eski Başbakanı Gonzalez'in başkanlığını yaptığı Akil Adamlar Grubu “2030 Avrupa Projesi” 
başlıklı raporu kamuoyuyla paylaştı. 2007 yılında Fransa Cumhurbaşkanı Nicolas Sarkoz’nin inisiyatifiyle 
hayata geçirilen grubun raporunda öncelikli olarak bütünleşmiş siyasi Avrupa’nın krizlerle mücadelede 
önemine dikkat çekilmiştir. AB’nin tek bir bütün şeklinde hareket edebilmesi için, Avrupa halklarıyla 
bütünleşmesinin önemi de vurgulanmıştır. Raporda Türkiye’nin adaylık süreciyle ilgili olarak Birliğin 
verdikleri sözü yerine getirme yükümlülüğünün altı çizilmiş, tam üyelik yolundaki müzakerelere verilen 
önem tekrarlanmıştır.  
 
Kaynak için tıklayınız.
 
 
AVRUPA SAYIŞTAYININ BÜTÇE RAPORUNDAKİ TÜRKİYE İÇİN SUNULMASI 
ÖNGÖRÜLEN İMTİYAZLI ORTAKLIK İBARESİNE YER VERİLMEDİ 
 
Avrupa Parlamentosu Genel Kurulunda Türkiye’ye imtiyazlı ortaklık verilmesi yönündeki teklif hakkında 
Komisyonun rahatsızlığını AP içerisindeki gruplara bildirilmesiyle beraber bu öneri rafa kaldırıldı. 
Bütçeden sorumlu AB Komisyonu Üyesi Algirdas Semeta, raporun AP genel kurulunda görüşülmesi 
sırasında yaptığı konuşmada, alınan önlemlerle Türkiye'de AB destekli projelerin uygulanmasında 
kalitenin oldukça yükseldiğini vurguladı. Türkiye’nin payı, bu yıl 653,7 milyon Euro, gelecek yıl 781,9 
milyon Euro, 2012 yılında 899,5 milyon Euro’ya, 2013 yılında 935,5 milyon Euro'ya yükseltilecek.  
 
 
Kaynak için tıklayınız.  
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MALİ HİZMETLER  
 
 
AB MALİYE BAKANLARI EURO’YU KURTARMAK İÇİN HAREKETE GEÇTİ  
  
10 Mayıs’ta toplanan AB Maliye Bakanları toplantısında Euro’yu kurtarmak için önerilen acil önlem 
paketi kabul edildi. Pakete göre 500 milyar Euro’luk ‘Avrupa İstikrar Mekanizması’ oluşturulmasına 
karar verildi. IMF’in katkısı ise 250 milyar Euro civarında olacak. Avrupa Merkez Bankası Euro 
Bölgesinin kamu ve özel sektör borçlarını satın alacak. Maliye bakanları ayrıca bütçe konsolidasyonu, 
sürdürülebilir finans, ekonomideki büyümenin düzeltilmesi ve yakın ekonomik işbirliği çağrısında 
bulunmuştur. Bakanlar, mali konsolidasyon ve yapısal reform planlarının ihtiyaç duyulduğunda 
hızlandırılacağını bildirdi. 
 
 
Kaynak için tıklayınız. 
 
 
AVRUPA KOMİSYONU EKONOMİK ÖNGÖRÜ RAPORUNU SUNDU  
 
 
Avrupa Komisyonu’nun bahar tahminlerini içeren rapor ekonomiyle ilgili karamsar bir tablo çizmektedir. 
Öngörüler arasında ortalama bütçe açığının rekor seviyeye yükselerek, GSYİH'nın yüzde 7,2'sini 
bulacağına yer verilmektedir. Avrupa Komisyonu'nun bahar tahminlerine göre, Euro Bölgesi’nde yılın 
geri kalanında yüzde 0,9 ve önümüzdeki yıl yüzde 1,5 oranında ekonomik büyüme kaydedilmesi 
beklenmektedir. AB ülkelerinin bütçe açığının 2010 yılında izin verilen rakamı ikiye katlayarak 
ortalamada gayrısafi yurtiçi hâsılanın yüzde 6,6'sına yükselebileceği tahmin ediliyor. Önümüzdeki yıl 
işsizlik oranlarının daha da yükselerek yüzde 10'un üzerine çıkması bekleniyor.  
 
Kaynak için tıklayınız.

AB TİCARET ORTAKLARINA KORUYUCU BARİYERLERİN KALDIRILMASI ÇAĞRISINDA 
BULUNDU 

Avrupa Komisyonu’nun yayımlandığı son rapora göre, ekonomik krizle beraber AB’nin ticari ortakları 
280 civarında ticari bariyer ortaya koymuşlardır. G-20 tutumlarının aksine, birçok ülkede ekonomik 
iyileşme sağlanmasına rağmen bu bariyerler kaldırılmamıştır. AB ticari ortaklarına bu kısıtlamaların 
kaldırılması bakımından çağrı yapmaktadır. Bu rapora göre Kasım 2009-Nisan 2010 arasında 73 adet 
ticari kısıtlama önlemine başvurulmuş ve bu sayı 280 ‘e yükselmiştir. Bu eğilim yeni korumacı 
önlemlere işaret etmektedir. 20’den daha az koruyucu önlem Kasım 2009-Nisan 2010 arasındaki 
dönemde yürürlükten kalkmış ya da lağvedilmiştir. Bu sayının bu kadar az olması da ekonomik 
iyileşmeyi zora sokmaktadır. AB, G-20 üyelerinin ticari bariyerleri kaldırmaları taahhüdünü kendilerine 
hatırlatmaktadır. 
 
 
Kaynak için tıklayınız.
 
 
AVRUPA KOMİSYONU AVRUPA’NIN REFAHINI DESTEKLEMEK AMACIYLA BİR EYLEM 
PLANI HAZIRLIYOR 
 
 
Avrupa Komisyonu Avrupa’nın ekonomik büyümesinin desteklenmesi ve dijital çağın nimetlerinden 
toplumun her kesiminin faydalanabilmesi için Avrupa için Dijital Ajanda adlı bir eylem planı 
hazırlamıştır. Dijital Avrupa Eylem Planı yedi hedef gözetmektedir. Bunlar; dijital çağın nimetlerinden 

 3

http://www.cnnturk.com/guncel.konular/butce/279/index.html
http://www.dunyagazetesi.com.tr/ab-750-milyar-euroluk-yardim-paketinde-anlasti_87033_haber.html
http://www.abhaber.com/ozelhaber.php?id=6171
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/632&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en


tüm vatandaşların yararlanması için yeni bir tek Pazar oluşturulması, bilgi iletişim teknolojileri ürünleri 
ve hizmetlerinin açık ve birlikte işlerliğinin sağlanması, teknoloji güvenliğinin sağlanması, Avrupalıların 
daha hızlı internete sahip olmalarının sağlanması, araştırma geliştirmeye daha fazla bütçe ayrılması, 
tüm Avrupalıların dijital bilince ve çevrimiçi hizmetlere erişiminin olması, toplumun zayıf kesimlerinin 
dertlerine çare olacak şekilde akıllı teknolojilerin hayata geçirilmesidir. 
 
 
Kaynak için tıklayınız.
 
SOSYAL POLİTİKA VE İSTİHDAM 
 
 
AVRUPA BİRLİĞİ 2020 STRATEJİSİ YOKSULLUK HEDEFİ DEĞİŞİYOR 
 
 
 “2020 Avrupa Stratejisi” kapsamında öngörülen yoksulluğun azaltılması hedeflerine ilişkin Doğu 
Avrupa ülkeleri ile Batı Avrupa ülkeleri arasında süren ihtilaf sona erdi. 17 Haziran’da Brüksel’de 
gerçekleştirilecek zirvede yoksulluğa ilişkin hedefin düşürülmesi planlanıyor.  
 
Bu yılın Mart ayında açıklanan Avrupa Birliği için on yıllık bir ekonomik plan niteliğindeki Avrupa 2020 
Stratejisi beş öncelik alanı belirliyor. Bu beş öncelikten birisini de yoksullukla mücadele oluşturuyor. 
Strateji kapsamında Avrupa Komisyonu yoksulluk sınırını %25 oranında azaltılması önerisinde 
bulunmuş ancak Üye Devletler yoksulluk oranın ölçümünün zorluğu ve ölçümde kullanılacak 
göstergelerin devletler arasında değişkenlik göstermesi nedeniyle hedefe karşı çıkmışlardı.   
 
Avrupa Birliği Dönem Başkanı İspanya uzlaşma çerçevesinde Avrupa Komisyonu’nun önerdiği tek bir 
yoksulluk ölçüm biçiminden vazgeçilmesine karar vermiş ve üç yeni alternatif belirlemiştir: 
 

• “Yoksulluk riskinde” (At-risk-of-poverty): ortalama milli gelirin %60’nın altında yaşayanlar, 
•  “Malzeme mahrumiyeti” (Material deprivation): mahrumiyet durumu olarak tanımlanan 9 

durumdan 4’ü ile karşı karşıya kalanlar, 
• “İşsiz olarak barınakta yaşayanlar” (People living in jobless households): iş yoğunluğu hiç 

olmayan veya az olanlar. 
 
Üye Devletler ulusal ihtiyaçlarına uygun düşecek yukarıda sayılan ölçütlerden birini seçebilme imkanına 
sahip olacak ve bu ölçüt çerçevesinde yoksulluk ve dışlanma sınırında yaşayan vatandaşlarının sayısını 
hesaplayacaklardır. Ancak bu yöntem ile halihazırda Avrupa’da yoksulluk sınırının altında yaşayan 80 
milyonun, 120 milyona çıkacağı ve %25 olan yoksulluğu azaltma hedefinin %15’e düşeceği belirtiliyor.   
 
Kaynak için tıklayınız. 
Kaynak için tıklayınız. 

 
 
ENERJİ 
 
 
GÜNEŞ ENERJİSİ İLE ELEKTRİK ÜRETİMİ  
 
 
Uluslararası Enerji Ajansı (IEA) inovasyonların ve devlet desteklerinin sürdürülmesi durumunda 2050 
yılına kadar dünya elektrik ihtiyacının dörtte birinin güneş enerjisinden sağlanacağını açıkladı. 
 
IEA, Mayıs ayında açıkladığı raporda mevcut teknolojiler ile bu yüzyıl ortasına kadar küresel elektrik 
ihtiyacının %11’inden fazlasının karşılanabileceğini ve karbondioksit salınımının yaklaşık olarak 69 
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milyar ton azaltılabileceği belirtiyor. Ayrıca bahse konu raporda, gerekli önlemler alındığı takdirde 2020 
yılına kadar birçok bölge, yerleşim yeri ve işyerinde güneş enerjisi kullanımının fosil yakıtlar ile rekabet 
edebilir düzeye geleceği belirtiliyor. 
 
Rapor, hükümetlerin güneş enerjisinden yararlanmak için uzun dönemli programlar oluşturmalarını ve 
güneş enerjisi kullanımını destekleyen AR&GE yatırımlarını teşvik etmelerini öneriyor. Bu çerçevede 
sanayi ve ağ operatörlerinin büyük miktarlarda güneş enerjisinin ağlara aktarılmasını sağlayacak ve 
uzun mesafelerde enerjinin taşınmasını kolaylaştıracak yeni teknolojiler geliştirmeleri bekleniyor.  
 
Bunlarla birlikte, Kuzey Afrika’nın 2050 yılına kadar dünyanın en büyük güneş enerjisi üretim merkezi 
olacağı düşülüyor. Kuzey Afrika’yı, Afrika, Hindistan ve Orta Doğu takip ediyor.  Bu kapsamda güneş 
enerjisinin taşınması için Avrupa, Akdeniz Güneş Enerjisi Planı (Mediterranean Solar Plan) ve Avrupa 
Desertec Girişimi (European Desertec Venture) gibi büyük çaplı projelere destek veriyor.   
 
 
Kaynak için tıklayınız. 
 
 

BİLİM VE ARAŞTIRMA 
 
 
AVRUPA BİRLİĞİ DİJİTAL EKONOMİ PLANI 
 
 
Avrupa Komisyonu 17 Mayıs tarihinde “Dijital Ekonomi” stratejisini açıkladı. Strateji temiz ve kendini 
yenileyebilme özelliğine sahip bir dijital ekonomi yaratmayı hedefliyor. 
 
Planın amacı Bilgi İletişim Teknolojilerinin (ICT) geliştirmek, sürdürülebilirlik ve yeni iş imkanlarının 
yaratılmasını sağlamak. Ayrıca plan ile yüksek hızlı internete ilişkin çalışmalar da yapılıyor. Plan 
çerçevesinde ele alınan diğer konuları ise şu şekilde sıralamak mümkün: 
 

• Yüksek hızlı geniş bant uygulamasına 2020 yılına kadar geçilmesi, Avrupa hane halklarının 
100Mbps hızındaki ağ aboneliklerinin sağlanması, 

•  E-ticaretin teşvik edilmesi: 2015’e kadar nüfusun %20’sinin e-ticaretten yararlanabilmesi, 
• Telekom hizmetlerinde tek pazarın oluşturulması: 2015 yılına kadar ülkeler arasındaki telefon 

görüşmesine ilişkin ücret farklarının ortadan kaldırılması, 
• Bilgi İletişim Teknolojilerinde Ar-Ge çalışmalarının arttırılması: Devlet yatırımlarının iki katına 

çıkartılması 
 
Bunlarla birlikte Komisyon uzun bir süredir telif haklarına ilişkin çalışmalarını sürdürüyor. Bu çerçevede 
uluslararası anlaşmaların imzalanması için küresel ölçekte görüşmeler sürdürülüyor.  
 
Kaynak için tıklayınız.  
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